

Sección V. Anuncios Subsección segunda. Otros anuncios oficiales ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA CONSEJERÍA DE ASUNTOS SOCIALES Y DEPORTES

Anuncio por el que se hace pública la modificación de la composición de la Junta Directiva de la Federació de Gimnàstica de les Illes Balears (período 2020-2024)

De acuerdo con el artículo 20.4 del Decreto 86/2008, de 1 de agosto, por el que se despliegan y se regulan los procesos electorales de las federaciones deportivas de las Illes Balears, el 3 de diciembre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial de las Illes Balears la ratificación de la Presidenta y la composición de la Junta Directiva de la Federació de Gimn`astica de les Illes Balears una vez finalizado el proceso electoral correspondiente al período 2020-2024.

Asimismo, el 28 de enero de 2023 se publica la dimisión de la Presidenta de la federación y su substitución por la Vicepresidenta de esta.

El 26 de mayo y el 1 de junio de 2023, se comunica a la Dirección General de Deportes la dimisión de don Juan Pedro Malagón Álvarez, como Vocal, así como la designación de doña Dolores Rodríguez Ruiz y de doña Elisabet Salom Pons, como Vocal.

La Asamblea General de la Federació de Gimnàstica de les Illes Balears adoptó en la sesión extraordinaria de 7 de agosto de 2020, entre otros acuerdos y a los efectos de llevar a cabo el proceso electoral correspondiente al período 2020-2024, que la Junta Directiva sería nombrada por el Presidente. Dicho acuerdo fue ratificado mediante Resolución del Director General de Deportes de 3 de septiembre de 2020.

Por tanto, se hace pública nuevamente la composición de la Junta Directiva de la Federació de Gimnàstica de les Illes Balears, que es la siguiente:

Laura Ramos Plaza, Vicepresidenta primera con funciones de Presidenta Dolores Rodríguez Ruiz, Vicepresidenta segunda Alberto Viver Cerdà, Secretario
Manuel Ángel Martínez Sánchez, Tesorero
Juan Antonio López López, Vocal
Lucía Herrera Torres, Vocal
Gabriela Urquiza Iglesias, Vocal
Miriam Aznar Pobes, Vocal
Rosalina Mínguez Gutiérrez, Vocal
Elisabet Salom Pons, Vocal

(Firmado electrónicamente: 5 de junio de 2023)

El director general de Deportes Carles Gonyalons Sureda

